
Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-01331
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2018 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica en ingeniería y arquitectura para la redacción de
anteproyectos, proyectos básicos y de ejecución, estudios de seguridad y salud y dirección facultativa
de obra.

Valor estimado del contrato 671.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 812.224,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 671.260 EUR.

Clasificación CPV
71500000 - Servicios relacionados con la construcción.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ver acta 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17179e07-d96b-4777-8d5c-a59abc27f74d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio.Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formulaExpresión de evaluación 

establecida en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según ponderacionExpresión de evaluación 

establecida en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios automáticos distintos del precio.Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según ponderaciónExpresión de evaluación 

establecida en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica al arsenal de Ferrol para la redacción de proyectos y dirección
facultativa de obras e instalaciones en el arsenal de Ferrol.

Presupuesto base de licitación
Importe 60.621 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Criterios automáticos distintos del precio.Lote1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según ponderaciónExpresión de evaluación 

establecida en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio. Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según formulaExpresión de evaluación 

establecida en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio.Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según formulaExpresión de evaluación 

establecida en PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VIARIUM INGENIERIA
NIF B05225131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.014,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ver acta 6
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización Del 14/11/2018 al 22/11/2018

Observaciones: el contrato se formalizará dentro de los 5 dias habiles siguientes una vez transcurridos 15 días habiles
desde la comunicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %



Lugar

Sede de Isdefe

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Evento apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2018 a las 10:00 horas
Evento apertura oferta económica

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla,3
(28040) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.

Arbitraje

Ingenieria de Sistemas para la Defensa de España S.A, SME y MP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : DNI o equivalente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7DGpD7fvZ4Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2018

ID 0000003310684 |  2018-442244 | Tue, 23 Oct 2018 09:03:03:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131043692868440300994742788497922769552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7DGpD7fvZ4SugstABGr5A%3D%3D

